correspondiente Informe Técnico de las ofertas presentadas.

En base a los aludidos informes, la Comisión Evaluadora de Ofertas de este 

Ministerio Público Fiscal de la Nación emitió el Dictamen de Evaluación 44/25, 

recomendando ADJUDICAR a la firma DRAPPEGGI S.R.L. el Renglón 1 por la 

suma de pesos doce millones ciento catorce mil ($> 12.114.000,00), el Renglón 2 por la 

suma de pesos tres millones novecientos cincuenta y dos mil ($ 3.952.000,00), el 

Renglón 3 por la suma de pesos cinco millones ciento veinte mil ($ 5.120.000,00), el

Renglón 5 por la suma de pesos setecientos catorce mil ($ 714.000,00), el Renglón 6 por
i

la suma de pesos un millón cuatrocientos noventa y siete mil ochocientos sesenta y 

cuatro ($ 1.497.864,00), el Renglón 7 por la suma de pesos tres millones ciento 

cincuenta mil seiscientos ocho ($ 3.150.608,00), el Renglón 8 por la suma de pesos dos 

millones doscientos cinco mil trescientos noventa y ocho ($> 2.205.398,00), el Renglón

9 por la suma de pesos dos millones seiscientos cuarenta y dos mil veinticuatro ($

2.642.024,00), el Renglón 10 por la suma de pesos quinientos veintinueve mil 

setecientos cincuenta y dos ($ 529.752,00) y el Renglón 11 por la suma de pesos un 

millón cuatrocientos cuarenta y tres mil setecientos veintiséis ($ 1.443.726,00) y 

ADJUDICAR a la firma IPROA S.A. el Renglón 4 por la suma de pesos dos millones 

veintiséis mil quinientos dos ($ 2.026.502,00).

La mencionada Comisión continuó recomendando RECHAZAR la oferta de 

LUCIANO EZEQUIEL RE FACCIOLI, por presentar una oferta que no se 

encontraba firmada en partes fundamentales, de la misma y por haber omitido la 

presentación de la Garantía de Mantenimiento de Oferta, de acuerdo a lo establecido en

[...]

EL TITULAR DE LA SECRETARÍA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

RESUELVE:

I. Aprobar la Licitación Pública 30/25, cuyo objeto es la ADQUISICIÓN Y 

COLOCACIÓN DE CORTINAS - EDIFICIOS CA.B.A.

II. ADJUDICAR a la firma DRAPPEGGI S.R.LÍ. el Renglón 1 por la suma de pesos 

doce millones ciento catorce mil ($ 12.114.000,00), el Renglón 2 por la suma de pesos 

tres millones novecientos cincuenta y dos mil ($ 3.952.000,00), el Renglón 3 por la 

suma de pesos cinco millones ciento veinte mil ($ 5.120.000,00), el Renglón 4 por la 

suma de pesos dos millones quinientos cuarenta y cuatro mil (2.544.000,00), el 

Renglón 5 por la suma de pesos setecientos catorce mil ($ 714.000,00), el Renglón 6 

por la suma de pesos un millón cuatrocientos noventa y siete mil ochocientos sesenta 

y cuatro ($ 1.497.864,00), el Renglón 7 por la suma de pesos tres millones ciento 

cincuenta mil seiscientos ocho ($ 3.150.608,00), el Renglón 8 por la suma de pesos 

dos millones doscientos cinco mil trescientos noventa y ocho ($ 2.205.398,00), el 

Renglón 9 por la suma de pesos dos millones seiscientos cuarenta y dos mil 

veinticuatro ($> 2.642.024,00), el Renglón 10 por la suma de pesos quinientos 

veintinueve mil setecientos cincuenta y dos ($ 529.752,00) y el Renglón 11 por la suma 

de pesos un millón cuatrocientos cuarenta y tres mil setecientos veintiséis ($

1.443.726,00), lo que totaliza la suma de Pesos treinta y cinco millones novecientos 

trece mil trescientos setenta y dos ($ 35.913.372,00).

III. RECHAZAR la oferta de LUCIANO EZEQUIEL RE FACCIOLI, por 

presentar una oferta que no se encuentra firmada en partes fundamentales de la 

misma y por haber omitido la presentación de la Garantía de Mantenimiento de 

Oferta, de acuerdo a lo establecido en el Artículo 17, incisos a) y c) del Pliego de Bases